
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Surroga della Consigliera Maria Rita Arba, con la 
Consigliera Chiara Fanni.

OGGETTO

26 marzo 2021

N. 2

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

L'anno duemilaventuno il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 18:30 nella sala delle Adunanze 
con l'assistenza del Segretario Comunale  Lucia Pioppo;

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale, in seduta pubblica, di prima convocazione, presieduto dal  Gian Luigi Puddu, nella sua 
qualità di Sindaco , e con l’intervento dei Signori:

Presente Assente

PUDDU GIAN LUIGI Sindaco  X

ATZORI STEFANO Consigliere Comunale  X

CADELANO LETIZIA Consigliere Comunale  X

CONCU ANTONIO Consigliere Comunale  X

LOCCI ANDREA Consigliere Comunale  X

MALLUS EFISIO Consigliere Comunale  X

MILIA ELISABETTA Consigliere Comunale X 

MONTIS MAURO Consigliere Comunale  X

MURA MARCO Consigliere Comunale  X

PITZALIS NICOLETTA Consigliere Comunale  X

PUSCEDDU MARCELLA Consigliere Comunale  X

PILLERI LUCA Consigliere Comunale  X

DEIANA GIOVANNI Consigliere Comunale  X

PIGA DAVIDE Consigliere Comunale  X

STASSI CARLA MARCELLA Consigliere Comunale  X

MEREU DAVIDE Consigliere Comunale X 
214TOTALE

Risultato legale il numero degli intervenuti,



I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

 

VISTO la nota prot. n. 3104 del 16 marzo 2021 con cui la Consigliera comunale Maria Rita Arba rassegna le 

proprie dimissioni dalla carica di Consigliera comunale, documento depositato agli atti; 

DATO ATTO che la summenzionata Consigliera è stata eletta nella lista n. 1 “Settimo Progressista”; 

RICHIAMATI: 

• l’art. 38 comma 8 del D.lgs 267/2000 ai sensi del quale le dimissioni dalla carica di Consigliere 

comunale sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci; 

• l’art. 45, comma 1 del D.lgs. 267/2000 disciplinante la surroga e la supplenza dei consiglieri 

provinciali e comunali; 

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del 26 ottobre 2020, con il quale, in 

relazione al disposto dell’art. 41 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della elezione 

del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito delle votazioni dei giorni 25/26 ottobre 2020, dal quale risulta 

che nella lista elettorale n. 1 “Settimo Progressista” il primo dei candidati non eletto risulta essere la Sig.ra 

Chiara Fanni, con la cifra individuale 2625; 

RITENUTO di dover surrogare la Consigliera dimissionaria Maria Rita Arba con il successivo Consigliere in 

ordine di successione, la Sig.ra Chiara Fanni, previa verifica che lo stesso non si trovi in alcun dei casi di 

ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità previste dalla vigente normativa (Parte I - TIT. III - Capo II - del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) del D.lgs. 39/ 2012 e dal D.lgs. n. 39/2013; 

Visto la nota prot. n. 3191 del 19.03.2021 con cui la Sig.ra Chiara Fanni dichiara di voler assumere l’incarico 

di Consigliera comunale; 

VISTO la dichiarazione di insussistenza delle cause di ineleggibilità, inconferibilità e di incompatibilità previste 

dalla vigente normativa (Parte I - TIT. III - Capo II - del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e dal D.lgs. n. 39/2013, 

sottoscritta dalla Sig,ra Chiara Fanni e acquisite agli atti della segreteria comunale contestualmente alla 

succitata nota prot. n. 3191 del 19.03.2021; 

DATO ATTO che i Consiglieri ed il pubblico presente in aula sono stati invitati a dichiarare pubblicamente 

l’eventuale sussistenza, a carico della Sig.ra Chiara Fanni, di cause di ineleggibilità o di incompatibilità 

previste dal Capo II del Titolo III del citato D.lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.lgs. 31 dicembre 2012, n. 

235 e dal D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

VISTI: 

• Il D.lgs. 267/2000 

• L’art. 16 dello Statuto Comunale; 

ACQUISITO i pareri favorevole dei Responsabili ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Udita la discussione: 

Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione. 

ATTESO che il Sindaco, invita i signori consiglieri a dare corso alla surrogazione della Consigliera dimissionaria 

con la Sig.ra Chiara Fanni e proclama il seguente risultato della votazione: 

Votazione: unanime favorevole  



 

D E L I B E R A  

 

per i motivi esposti in premessa 

 

• Di surrogare la Consigliera dimissionaria Sig.ra Maria Rita Arba, eletta nella lista elettorale n. 1 

“Settimo Progressista”, con la Sig.ra Chiara Fanni, eletta nella medesima lista con la cifra individuale 

2526; 

• Di dare atto che la Consigliera Chiara Fanni non risulta trovarsi in alcuno dei casi di ineleggibilità e/o 

incompatibilità previsti nel Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 

31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

• Di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38 comma 4 del D.Lgs. 267/2000), la 

Consigliera Chiara Fanni entra in carica immediatamente per effetto della adozione del presente 

atto; 

• Di dichiarare, con voto unanime favorevole espresso nei modi di legge, immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000 la presente deliberazione. 

 



COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

Surroga della Consigliera Maria Rita Arba, con la Consigliera Chiara Fanni.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE

Gabriella PERRA

Settimo San Pietro, 19.03.2021

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISettimo San Pietro, 19.03.2021

Manuela LOY



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 2 del 26/03/2021

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

Surroga della Consigliera Maria Rita Arba, con la Consigliera Chiara Fanni.
OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 PUDDU GIAN LUIGI PIOPPO LUCIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

seguono le firme

Letto, approvato e sottoscritto.

Deliberazione del Consiglio n. 2 del 26 marzo 2021


